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Zarząd Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki 
Kraków, ul. śywiecka 13 

W związku z interwencją mieszkańców w sprawie modernizacji sieci kanalizacyjnej 
w ulicach Ogrodniki, Na Grządkach i Przy Torze, Zarząd OKO „Borek Fałęckr" zwraca się w 
imieniu mieszkańców z propozycją spotkania w obustronnie ustalonym terminie w celu 
wspólnego omówienia działań zmierzających do kompleksowego rozwiązania problemu ulic 
tzw.  „trójkąta bermudzkiego”  Dzielnicy  IX  połoŜonych  w  obrębie  ulic  Zakopiańskiej, 
Tischnera i linii kolejowej w kierunku Zakopanego. 

Interwencja mieszkańców związana jest z nierozwiązaną sprawą modernizacji systemu 
kanalizacji w przedstawionych ulicach, których mieszkańcy są rokrocznie podtapiani w 
wyniku intensywnych opadów pochodzenia burzowego. 

Sytuacja ta z roku na rok pogarsza się wobec postępującej zabudowy ulic 
Urocza , Kurasia, Włodarska i przyległych, dla których odbiornikiem jest kolektor 
przebiegający ulicami Ogrodniki i Na Grządkach. Ze względu na ukształtowanie 
terenu i fakt, Ŝe w tej okolicy, w jej wyŜej połoŜonej części, znajdują się jeszcze duŜe 
i niezabudowane tereny nietrudno sobie wyobrazić następstwa podłączenia do 
istniejącej kanalizacji kolejnych kilkudziesięciu budynków. 

Z powaŜaniem 

Załączniki: - pismo mieszkańców 
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Przewodniczący Dzielnicy IX 

Adam Migdał 
W/m 

Dotyczy: obszaru Dzielnicy w obrębie ulic Ogrodniki, Na Grządkach i Przy Torze 

Na podstawie uprawnień wynikających ze Statutu Dzielnicy zwracam się do Pana 
Przewodniczącego o udzielenie pisemnej informacji o działaniach Zarządu zmierzających do 
rozwiązania bolączek mieszkańców ulic: Ogrodniki, Na Grządkach i Przy Torze. 
Ten obszar Dzielnicy IX pozbawiony jest od lat dogodnego dostępu komunikacyjnego. 
Dostęp ten został szczególnie utrudniony od chwili wybudowania ul. Tischnera i później 
zainstalowania separatorów drogowych w ul. Zakopiańskiej od skrzyŜowania w 
Łagiewnikach w kierunku Borku Fałęckiego. 
Sprawa dostępu komunikacyjnego dla tego obszaru była rozwaŜana juŜ w III kadencji Rady 
Dzielnicy IX i miała polegać na wydzieleniu z działki będącej własnością gminy Kraków pasa 
terenu pod budowę przedłuŜenia ul. Na Grządkach do ul. Fredry w pobliŜu przejazdu przez 
tory kolejowe oraz wykupieniu terenu na ok. 20 mb. obecnie istniejącej ulicy stanowiącego 
własność osób prywatnych będących mieszkańcami tej ulicy. Propozycja ta była wówczas 
przedmiotem stosownej uchwały Rady Dzielnicy IX. 
Od tego czasu upływa juŜ blisko kolejne dwie kadencje Rady Dzielnicy i zarówno 
mieszkańcom przedmiotowego terenu , jak i mnie jako poprzedniemu i obecnemu Radnemu 
Dzielnicy IX nic nie wiadomo o dalszych działaniach w tej sprawie. 
Problem ten, będący Ŝywotnym interesem mieszkańców, stanowi równieŜ zagroŜenie dla ich 
zdrowia, Ŝycia, bezpieczeństwa i ochrony mienia poprzez utrudnienie dojazdu stosownym 
słuŜbom jak Pogotowia Ratunkowego, Policji i StraŜy PoŜarnej. AŜ dziw, Ŝe do chwili 
obecnej nie zdarzyło się nieszczęście będące bezpośrednim następstwem dotychczasowych 
zaniedbań. 
Poza przedstawionym wyŜej problemem mieszkańcy tego terenu borykają się od kilku lat z 
okresowym zalewaniem piwnic budynków połoŜonych przy ul. Na Grządkach 
powodowanych przez ulewne opady atmosferyczne w okresie wiosenno-letnim powstającym 
w wyniku wylewania nadmiaru wody w kolektorze kanalizacyjnym w tej ulicy. 

Spowodowane jest to podłączeniem do przestarzałego i o zbyt małej średnicy kolektora całej 
wyŜej połoŜonej zabudowy w obrębie ulic Urocza, Kurasia itd. 
Nie do przyjęcia jest równieŜ w tej sprawie stanowisko MPWiK, które w stosownym czasie 

wydało odpowiednie WZiZT dla budowy kanalizacji w powyŜszych ulicach bez zastrzeŜenia 
modernizacji kolektora w ul. Na Grządkach. 
Mam nadzieję, Ŝe Pan Przewodniczący podejmie w najbliŜszym czasie działania zmierzające 

do polepszenia warunków Ŝycia mieszkańców tego terenu. 
Pragnę równieŜ nadmienić, Ŝe na przedmiotowym terenie od chwili powołania Dzielnic czyli 
od 1992 r. nie dokonano sumptem Rady Dzielnicy IX jakichkolwiek inwestycji 
polepszających jakość Ŝycia mieszkańców. Ze wstydem naleŜy stwierdzić, Ŝe zaprzecza to 
idei działania Rady w interesie mieszkańców. 



Kraków, 2007-08-04 
Obywatelski Komitet Osiedlowy 
 „Borek Fałęcki"  
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Szanowna Pani Barbara Mirek- Mikuła 
Radna Miasta Krakowa 

W związku z bezskuteczną interwencją mieszkańców za pośrednictwem Rady 
Dzielnicy IX w sprawie modernizacji sieci kanalizacyjnej w ulicach Ogrodniki, Na 
Grządkach i Przy Torze, zwracamy się do Pani Radnej w imieniu mieszkańców o podjęcie 
interwencji w celu spowodowania uruchomienia przez Gminę działań zmierzających do 
kompleksowego rozwiązania problemu ulic tzw. „trójkąta bermudzkiego" Dzielnicy IX 
połoŜonych w obrębie ulic Zakopiańskiej, Tischnera i linii kolejowej w kierunku Zakopanego. 

Problem ten był wielokrotnie podejmowany przez Radę Dzielnicy IX w III kadencji i 
dotyczył modernizacji ulic oraz zapewnienia dla tego terenu dogodnego dojazdu od strony 
ulicy Tischnera przed przejazdem kolejowym, po granicy działki stanowiącej własność 
Gminy Kraków. 

W okresie tym Rada Dzielnicy występowała z wnioskiem o wydzielenie z 
przedmiotowej działki Gminy pasa terenu, umoŜliwiającego przedłuŜenie ul. Na Grządkach i 
włączenia jej do ul. Tischnera. Dalszym zamierzeniem była modernizacja wspomnianych ulic. 
Mimo upływu kolejnej kadencji Rady Dzielnicy sprawa ta nie została załatwiona. 

W tej sytuacji, wobec zaniechania modernizacji ulic i braku jakichkolwiek działań 
obejmujących modernizację układu kanalizacyjnego, mieszkańcy przedmiotowego terenu są 
rokrocznie podtapiani w wyniku intensywnych opadów pochodzenia burzowego. 
Sytuacja ta z roku na rok się pogarsza wobec postępującej zabudowy ulic Urocza , Kurasia, 
Włodarska i przyległych, dla których odbiornikiem jest kolektor przebiegający ulicami 
Ogrodniki i Na Grządkach. Ze względu na ukształtowanie terenu i fakt, Ŝe w tej okolicy 
znajdują się jeszcze duŜe i niezbudowane tereny nietrudno sobie wyobrazić następstwa 
podłączenia do istniejącej kanalizacji kolejnych kilkudziesięciu budynków. 

Z powaŜaniem 

Załączniki: - pismo mieszkańców 
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 Kraków, 2008-03-30 

Rada Dzielnicy IX Łagiewniki - 
Borek Fałęcki 
Kraków, ul. śywiecka 13 

Dotyczy: nierozwiązanego problemu ulic Ogrodniki, Na Grządkach i Przy Torze. 

W nawiązaniu do Waszego pisma z dnia 25. 03. 2008. znak: Dz.09.0717-38-1/2008 
informujemy, Ŝe w naszym odczuciu jest ono wyłącznie grzecznościowe, lecz nie zawierające 
konkretnej odpowiedzi na złoŜoną przez nas w imieniu mieszkańców propozycję, jak i nie 
wyjaśniające jakie to merytoryczne działania zostały podjęte przez Radę w przedmiotowej 
sprawie. 
Równocześnie, zawarte w końcowej frazie pisma, zdziwienie dotyczące pominięcia Rady we 
wcześniejszych fazach naszych interwencji jest skierowaniem tematu na inne tory. 
Informujemy, Ŝe OKO jako organizacja pozarządowa nie ma typowej podległości pod Radę 
Miasta Krakowa i moŜe podejmować interwencje według dowolnego schematu, który uwaŜa 
za właściwy. 
NiezaleŜnie od powyŜszego wyjaśniamy, Ŝe interwencja mieszkańców nastąpiła w okresie 
urlopowym. W rozmowie z interweniującymi mieszkańcami doradziliśmy im bezpośrednie 
zwrócenie się z problemem do Rady Dzielnicy IX. 
Równocześnie uznaliśmy, Ŝe bezpośrednie wystąpienie w imieniu mieszkańców z problemem 
do Pani Radnej Barbary Mirek-Mikułowej jako Radnej Miasta wybranej z naszego terenu 
powinno dać szybki efekt w postaci złoŜenia przez nią interpelacji na sesji Rady Miasta 
Krakowa. 
I w tym miejscu, to my z kolei wyraŜamy swoje zdziwienie przebiegiem informacji w 
organach samorządowych, poniewaŜ złoŜona drogą oficjalną poprzez Kancelarię Urzędu 
Miasta Krakowa nasza interwencja winna zostać niezwłocznie przekazana do wiadomości 
Rady Dzielnicy IX. 
Wobec braku jakiejkolwiek reakcji ze strony Rady Miasta Krakowa jak i Rady Dzielnicy IX, 
podjęliśmy ponownie procedurę pomocy mieszkańcom i wnioskujemy do Rady Dzielnicy o 
uznanie przedstawionego problemu za Ŝywotny dla mieszkańców naszej Dzielnicy i podjęcia 
skutecznych działań dla jego kompleksowego rozwiązania. 

Do wiadomości i wykorzystania wraz z załącznikami: 
l. Przewodnicząca Rady Miasta Krakowa Pani Małgorzata Radwan-Ballada 


